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W  DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

3%
Zarządzenie Głównego Inspektora O chrony Skarbowej 
z  dnia 8 września 1943 r. o  szczegółowym zakresie działania 

i  organizacji wewnętrznej w inspektoratach ochrony 
skarbowej.

N a podstawie § 19, 2$ ust. 2  oraz 32 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 5 sierpnia 1947 r. o organizacji i za­
kresie działania ochrony skarbowej (Dz. U. R . P. N r 56, 
poz. 307) zarządzam, co następuje:

R o z d z i a ł  1,
G łówny Inspektorat O chrony Skarbowej.

I . W ydział 1 adm inistracyjny załatwia sprawy:
a) organizacyjne: tworzenia, znoszenia, ewidencji jedno­

stek organizacyjnych, ich siedzib,' właściwości rzeczo­
wej i miejscowej, etatów, organizacji i m etod pracy, ko­
ordynacji działalności zewnętrznej i wewnętrznej jedno­
stek organizacyjnych, organizowania' szkolenia, plano­
wania i wykonania planów inspekcyj,* zarządzeń po- 
inspekcyjnych, postępowania biurowego, sprawozdaw­
czości, organizowania zjazdów, odpraw i konferencyj, 
w.ynłkające z nadzoru służbowego w zakresie organiza­
cyjno-administracyjnym oraz wszelkie inne nie należące 
do właściwości pozostałych wydziałów,

b) o s o b o w e :  obsady stanowisk, służby przygotowaw ­
czej, kwalifikowania pracowników, awansów, odzna­
czeń, przeniesień, delegacyj, podróży służbowych, zajęć 
ubocznych, urlopów, zawieszeń w czynnościach służbo­
wych, przeniesień pracow ników  w stan nieczynny 
i spoczynku, uposażeń i świadczeń, ubezpieczeń, emery­
tu r, zapomóg i nagród płatnych z kredytów  osobowych, 
kosztów delegacyj, podróży i przeniesień, kontro li obec­
ności w służbie, zaopatrywania pracowników w legity­
macje, znaczki legitymacyjne i pieczęcie służbowe, za­
świadczeń, eewidencji, statystyki osobowej, naruszeń 
przepisów ze strony pracowników ochrony skarbowej 
oraz dochodzeń porządkow ych i dyscyplinarnych prze­
ciwko tym  pracow nikom ;

c) b u  d,ż e t o w o - r a c h u n k o w e :  układania i w yko­
nywania budżetów, zaliczek, sprawdzania rachunków  
pod względem form alnym  i cyfrowym , ich likwidacji, 
w ypłat oraz inne sprawy z zakresu budżetow o-rachun- 
kowego;

d) g o s p o d a r c z e :  pomieszczeń biurowych i gospo­
darczych, zaopatrzenia jednostek służbowych w urzą­
dzenia biurowe i inne, techniczne pomoce wywiadow­
cze i dochodzeniowe, pieczęcie, znaczki legitymacyjne, 
d ruk i i wydawnictwa, ewidencji pieczęci urzędowych, 
realizowania świadczeń rzeczowych dla pracowników

* oraz wszelkie inne sprawy gospodarcze;
e) t r a n s p o r t o w e :  pomieszczeń, garaży, warsztatów 

i magazynów, środków lokomocji, ich konserwacji i re­
m ontów , części wymiennych, materiałów pędnych, jak 
również związane z administrowaniem środkami lo­
komocji.

2. W ydział adm inistracyjny obejmuje referaty: 1) organi­
zacyjny, 2) osobowy, 3) budżetow o-rachunkowy, 4) gospo­
darczy i 5) transportow y.

W  skład wydziału wchodzą: kancelaria, sldadnica»akt i bi­
blioteka.

3. W ydział 2 zwalczania przestępstw  skarbowych za­
łatwia sprawy: rozpoznania rodzaju, charakteru, nasilenia 
i przyczyn przestępczości w zakresie podatków  bezpośred­
nich pobieranych na rzecz Skarbu Państwa, opłaty skarbo­
wej, obrotu  papierami prem iowymi, akcyz pobieranych na 
rzecz Skarbu Państwa, monopolów i ceł, zapobiegania tym  
przestępstwom , dochodzeń, nadzoru służbowego nad dzia­
łalnością zapobiegawczą i dochodźczą jednostek podległych, 
w  odniesieniu do tych przestępstw, opiniowania rachunków  
kosztów  dochodzeń, związane z przyznawaniem nagród, pre­
mii i wynagrodzeń z ty tu łu  wykrycia lub przyczynienia się 
w  ramach dochodzeń do w ykrycia przestępstw skarbowych 
albo z ty tu łu  współdziałania w ich zwalczaniu. >

W ydział prow adzi dochodzenia w sprawach o przestęp- 
srwa wyjątkowego znaczenia i kieruje dochodzeniami w spra­
wach o przestępstwa większej wagi.

4 4. Wydział 2 zwalczania przestępstw  skarbowych obej­
muje referaty: 1) przestępstw podatkow ych, z zakresu opłaty 
skarbowej i obro tu  papierami premiowymi, 2) przestępstw 
akcyzowych i monopolowych i 3) przestępstw celnych.

5. W ydział 5 zwalczania przestępstw dewizowych i in­
nych załatwia sprawy wymienione w pkcie 3 ustęp pierwszy 
w odniesieniu do przestępstw dewizowych i przestępstw oraz 
naruszeń praw a w zakresie poruczonym  przepisami szczegól­
nymi, jak również spełnia analogiczne czynności wymienione 
w  ustępie drugim  powołanego punklu .

6 . W ydział 3 zwalczania przestępstw dewizowych i in­
nych obejmuje referaty: 1) przestępstw dewizowych i\2) prze­
stępstw z  zakresu poruczonego.

7. W ydział 4  spraw specjalnych załatwia sprawy:
a) organizowania służby informacyjnej, regulaminu, m etod 

i środków jej działania, szkolenia w służbie inform acyj­
nej, ewidencji osób poszukiwanych i innych ewidencji 
z dziedziny wykrywania przestępstw oraz wynikające 
z nadzoru służbowego nad organizacją i działalnością

■wywiadu jednostek podległych;
b) wywiadu skarbowego w odniesieniu do wszystkich 

przestępstw zwalczanych przez ochronę skarbową, opi­
niowania rachunków  kosztów wywiadu, związane 
z przyznawaniem nagród, prem ii i wynagrodzeń z ty ­
tułu wykrycia lub przyczynienia się w ramach wywiadu 
do wykrycia przestępstw albo z ty tu łu  współdziałania 
w ich w ykrywaniu oraz sprawozdań z działalności wy­
wiadu skarbowego;

c) zbierania informacyj skarbowo-gospodarczych oraz 
sprawozdań w tym  zakresie.

W ydział prow adzi wywiad w sprawach o przestępstwa wy­
jątkowego znaczenia i kieruje wywiadem w sprawach O prze­
stępstwa większej wagi.

W  przypadkach wymienionych w ustępie poprzednim  wy­
dział ogranicza się do czynności wywiadu, a w celu wszczę­
cia dochodzenia przekazuje sprawę wydziałowi 2-m u względ­
nie 3-mu.

8. W ydział 4  spraw specjalnych obejmuje referaty: 1) in- 
strukcyjno-techniczny, 2) wywiadu skarbowego, i 3) -infor­
macji skarbowo-gospodarczej.

9. Każdy wydział obowiązany jest uzgadniać uprzednio 
swe załatwienia z wydziałami zainteresowanymi.

10. D o obowiązków naczelnika wydziału należy: plano­
wanie, kierownictwo, nadzór i koordynacja prac wydziału 
tudzież instruow anie podległych pracowników, inicjowanie 
iowych przepisów oraz zmian i uzupełnień przepisów obo­
wiązujących, aprobata załatwień oraz opracowywanie spra­
wozdań z działalności ochrony skarbowej w zakresie ob­
jętym właściwością wydziału.

11. N aczelnik wydziału aprobuje ostatecznie załatwienie 
w sprawach Wjydziału:

a) przygotowawcze i incydentalne,
b) uboczne, wynikające z załatwienia głównego,
c) główne, z wyjątkiem wymienionych w pkcie 12,
d) główne, w  sprawach pewnego rodzaju bądź poszczegól­

nych przekazanych naczelnikowi wydziału przez głów­
nego inspektora do samodzielnego załatwienia albo 
w sprawach omówionych z głównym inspektorem  i za­
sadniczo przez niego zdecydowanych.

Naczelnik wydziału łnoże upoważnić, za zgodą głównego 
inspektora, kierownika referatu do ostatecznego aprobowa­
nia niektórych załatwień w sprawach referatu.

12. N ie podlegają ostatecznej aprobacie naczelnika wy­
działu załatwienia główne, jeżeli dotyczą norm owania lub
m ian: ustroju, zakresu działania, organizacji, siedzib, granic 

jkręgów  jednostek służbowych, etatów, obsady personalnej, 
stosunku służbowego, budżetu, kredytów, m etod i trybu  
zwalczania przestępstw, zaopatrzenia gospodarczego i tech­
nicznego jednostek służbowych, zasad administrowania, po-
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stępowania biurowego, nagród i premii, systemu nadzoru 
i sprawozdawczości, — albo jeżeli są. to decyzje o zaniecha­
niu wywiadu lub wszczęciu dochodzenia w sprawach o prze­
stępstwa wyjątkowego znaczenia, bądź decyzje w jakich­
kolwiek innych sprawach zastrzeżonych przez głównego in­
spektora do jego aprobaty.

W  sprawach wymienionych w ustępie poprzednim apro­
bata ostateczna załatwienia głównego należy do głównego 
inspektora.

13. Naczelnikowi wydziału służy praw o decydowania 
o złożeniu sprawy do akt, jeżeli od niego zależy aprobata 
ostateczna załatwienia głównego, z w yjątkiem  odkładania 
do akt sprawozdań z inspekcji, kontroli, wykonania zarzą­
dzeń poinspekcyjnych oraz z działalności jednostek podleg­
łych. *

14. N aczelnik wydziału podpisuje pisma wychodzące 
w  granicach przysługującej mu aprobaty ostatecznej.

1.5. N aczelnika wydziału, gdy jest on nieobecny lub nic 
może pełnić obowiązków służbowych, zastępuje wyznaczony 
przez głównego inspektora, na wniosek naczelnika wydziału, 
jeden z kierowników r^e ra tó w , którem u przysługują wów­
czas kompetencje naczcwuka wydziału.

Naczelnik wydziału może zastrzec wobec zastępcy pewne 
sprawy do swej decyzji.

16. D o obowiązków kierownika referatu należy: podział 
pracy pomiędzy pracowników, kierowanie pracami i czu­
wanie nad należytym, sprawnym i term inowym  ich wyko­
naniem, aprobata ostateczna załatwień w  granicach o trzy­
manego upoważnienia, aprobata wstępna załatwień w pozo­
stałych sprawach oraz opracowywanie sprawozdań z działal­
ności ochrony skarbowej w  zakresie spraw referatu.

17. Kierownika referatu, gdy jest nieobecny lub nie może 
pełnić obowiązków służbowych, zastępuje wyznaczony przez 
naczelnika wydziału, na wniosek kierownika referatu, jeden 
z pracow ników  referatu.

R o z d z i a J  2.
Okręgowe Inspektoraty O chrony Skarbowej.

18. Oddział 1 administracyjny załatwia sprawy:
a) o g ó l n e :  organizacji jednostek służbowych, organiza­

cji pracy, etatów, koordynacji działalności zewnętrznej 
i wewnętrznej jednostek służbowych, szkolenia, plano­
wania i wykonania planów inspekcyj i kontroli, zarzą­
dzeń poinspekcyjnych, postępowania biurowego, od­
praw  sprawozdawczości, wynikające z nadzoru służbo­
wego w zakresie organizacyjno-administracyjnym oraz 
wszelkie inne nie należące do właściwości pozostałych 
oddziałów;

b) o s o b o w e :  obsady stanowisk, służby przygotowaw­
czej kwalifikowania pracowników, awansów, odznaczeń, 
przeniesień, delgacyj, podróży służbowych, zajęć ubocz­
nych, urlopów, zawieszeń w czynnościach służbowych, 
przeniesień pracowników w stan nieczynny i spoczyn­
ku, uposażeń i świadczeń, ubezpieczeń, em erytur, za­
pomóg i nagród płatnych z kredytów  osobowych, kosz­
tów  delegacyj, podróży i przeniesień, kontro li obecno­
ści w  służbie, zaopatrywania pracowników w legityma­
cje, znaczki legitymacyjne i pieczęcie służbowe, zaświad­
czeń, ewidencji, statystyki osobowej, naruszeń przepi­
sów ze strony pracow ników  ochrony skarbowej oraz 
dochodzeń porządkow ych i dyscyplinarnych w tym  
zakresie; •

e) b u - d ż e t o w o - r a c h u n k o w e :  opracowywania pro­
jektów  prelim inarzy budżetowych, wykonywania bu­
dżetów, zaliczek, sprawdzania pod względem form al­
nym  i cyfrowym rachunków , ich zatwierdzania i likwi­
dacji, w ypłat oraz inne sprawy z zakresu budżetowo- 
rachunkow ego;

d) g o s p o d a r c z e :  pomieszczeń, zaopatrzenia jedno­
stek służbowych w urządzenia biurowe i inne, tech­
niczne pomoce wywiadowcze i dochodzeniowe, pie­
częcie, znaczki legitymacyjne, druk i i wydawnictwa, 
środków lokomocji, części wymiennych, materiałów 
pędnych, rem ontów  i konserwacji, administrowania 
środkami lokomocji okręgowego inspektoratu, realizo­
wania świadczeń rzeczowych dla pracow ników  oraz 
wszelkie inne sprawy gospodarcze.

W  skład oddziału wchodzą: kancelaria, składnica ak t i bi­
blioteka.

19. > Oddział 2 zwalczania przestępstw  skarbowych za­
łatwia sprawy: rozpoznania terenu pod względem skarbowo- 
gospodarczym, rodzajów, charakteru, nasilenia i przyczyn 
przestępczości w  zakresie podatków  bezpośrednich pobiera­
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nych na rzecz Skarbu Państwa, opłaty skarbowej, obrotu 
papierami premiowymi, akcyz pobieranych na rzecz Skarbu 
Państwa, monopolów i ceł, zapobiegania tym  przestępstwom, 
dochodzeń, nadzoru służbowego nad działalnością zapobie­
gawczą i dochodźczą, związane z przyznawaniem nagród, 
prem ii i wynagrodzeń z ty tu łu  wykrycia lub przyczynienia 
się w ramach dochodzeń do wykrycia przestępstw skarbo­
wych albo z ty tu łu  współdziałania w ich zwalczaniu.

Oddział prowadzi dochodzenia w sprawach o przestępstwa 
większej wagi.

20. Oddział 3 zwalczania przestępstw  dewizowych i in­
nych załatwia sprawy wymienione w pkcie 19 ustęp pierwszy 
w odniesieniu do' przestępstw  dewizowych i przestępstw 
oraz naruszeń praw a w zakresie poruczonym  przepisami 
szczególnymi, jak również spełnia analogiczne czynności wy­
mienione w  ustępie drugim powołanego punktu .

21. Oddział 4 spraw specjalnych załatwia sprawy:
a) organizowania służby informacyjnej, metod i środków 

jej działania, szkolenia w  służbie informacyjnej, ewiden­
cji osób poszukiw anych,i innych ewidencyj z dziedziny 
wykrywania przestępstw  oraz wynikające z nadzoru 
służbowego nad organizacją i działalnością wywiadu 
jednostek podległych;

b) wywiadu skarbowego w odniesieniu do wszystkich 
przestępstw  zwalczanych przez ochronę skarbową, opi­
niowania rachunków  kosztów  wywiadu, związane 
z przyznawaniem nagród, premii i wynagrodzeń z ty ­
tułu wykrycia lub przyczynienia się w ramach wywiadu 
do wykrycia przestępstw albo z ty tu łu  współdziałania 
w  ich wykrywaniu, zbierania informacji jkarbow o- 
gospodarczych oraz sprawozdań z działalności wywiadu 
skarbowego i w zakresie zbierania informacji skarbowo- 
gospodarczych.

O ddział prowadzi wywiad w  sprawach o przestępstwa 
większej wagi.

W  sprawach o przestępstwa większej wag, oddział ogra­
nicza się do czynności wywiadu, a w celu wszczęcia docho­
dzenia przekazuje sprawę oddziałowi 2-mu względnie 3-mu.

22. Każdy oddział obowiązany jest uzgadniać uprzednio 
swe załatwienia z oddziałami zainteresowanymi.

23. Do obowiązków kierownika oddziału należy: p lano­
wanie, kierownictwo oraz nadzór i koordynacja prac od­
działu, tudzież instruow anie podległych pracowników, inicjo­
wanie nowych przepisów i zmian lub uzupełnień przepisów 
obowiązujących oraz opracowywanie sprawozdań z działal­
ności ochrony skarbowej w  zakresie objętym właściwością 
oddziału.

24. Kierownik oddziału aprobuje ostatecznie załatwienia 
w sprawach oddziału:

a) przygotowawcze i incydentalne,
b) uboczne, wynikające z załatwienia głównego,
c) główne, z wyjątkiem wymienionych w  pkcie 25,
d) główne w sprawach pewnego rodzaju bądź poszczegól­

nych przekazanych kierownikowi oddziału przez okrę­
gowego inspektora do samodzielnego załatwienia albo 
w sprawach omówionych z okręgowym inspektorem  
i zasadniczo przez niego zdecydowanych.

Kierownik oddziału może upoważnić referenta, za zgodą 
okręgowego inspektora, do ostatecznego aprobowania nie­
k tórych załatwień w sprawach opracowywanych przez re­
ferenta.

25. N ie podlegają ostatecznej aprobacie kierowników od­
działu załatwienia główne, jeżeli dotyczą norm owania lub 
zmian: organizacji, siedzib, granic okręgów jednostek służ­
bowych, etatów, obsady personalnej, stosunku służbowego, 
budżetu, kredytów , metod i trybu  zwalczania przestępstw, 
zaopatrzenia gospodarczego i technicznego jednostek 
służbowych, zasad administrowania, postępowania biurowe­
go, nagród, premii, systemu nadzoru i sprawozdawczości,— 
albo jeżeli są to decyzje o zaniechaniu wywiadu lub wszczę­
ciu dochodzenia w sprawach o przestępstwa większej wagi, 
bądź decyzje w jakichkolwiek innych sprawach zastrzeżo­
nych przez okręgowego inspektora do jego aprobaty.

W  sprawach wymienionych w ustępie poprzednim  apro­
bata ostateczna załatwienia głównego należy do okręgowego 
inspektora.

26. Kierownikowi oddziału służy prawo decydowania 
o złożeniu sprawy do akt, jeżeli od niego zależy aprobata 
ostateczna załatwienia głównego, z wyjątkiem odkładania do 
ak t sprawozdań z inspekcji, kontroli, wykonania zarządzeń 
poinspekcyjnych oraz z działalności jednostek podległych.

27. Kierownika oddziału, gdy jest on nieobecny lub nie
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może pełnić obowiązków służbowych, zastępuje wyznaczony 
przez niego, za zgodą okręgowego inspektora, jeden z pra­
cowników oddziału, którem u przysługują wówczas kompe­
tencje kierownika oddziału.

K ierow nik uudziału może zastrzec wobec zastępcy pewne 
sprawy do swej decyzji.

28. Czynności należące do' poszczególnych oddziałów 
sp3łniają referenci.

29. W  okręgowych inspektoratach, obejmujących więk­
szą ilość rejonowych inspektoratów  może okręgowy inspek­
to r  powierzyć przeprowadzanie inspekcyj jednostek pod­
ległych jednemu z kierowników oddziałów, co jednak nie 
zwalnia okręgowego inspektora od obowiązku osobistego 
dokonywani:’ inspekcyj.

R o z d z i a ł  3.
Rejonowe Inspektoraty Ochrony Skarbowej.

30. W  zakresie walki z przestępstwami skarbowymi re­
jonowy inspektorat:

a) zapobiega przestępstwom,
b) prowadzi wywiad i dochodzenie w  sprawach o prze­

stępstwa, polegające na naruszeniu przepisów w zakre­
sie: ceł, monopolów, akcyz pobieranych na rzecz Skar­
bu Państwa, obrotu papierami premiowymi, podatków  
bezpośredni :h pobieranych na rzecz Skarbu Państwa, 
opłaty skarbowe’ oraz dewiz.

Prowadzenie wywiadu i dc chodzeń w sprawach o prze­
stępstwa większej wagi lub wyjątkowego1 znaczenia do rejo­
nowego inspektoratu pie należy.

31. W  zakresie poruczonym  przepisami szczególnymi re­
jonow y inspektorat

a) ujawnia m ajątki podlegające likv idarji przez urzędy 
likwidacyjne,

b) przeprowadza kontro lę przestrzegania przepisów usta­
wy o zwalczaniu drożyzny i nadm iernych zysków 
w obrocie handlowym,

c) spełnia inne czynności w  granicach swej kompetencji 
wynikającej z przepis '" r szczególnych.

32. Dla w ykonania powierzonych zadań rejonowy in­
spektorat:

a) przeprowadza rozpozi innie terenu pod względem ro ­
dzaju, charakteru, nasilenia i przyczyn przestępczości 
oraz rozpoznanie to  utrzym uje w stanie aktualnym ,

b) realizuje planowane i 4o-aźne prace,
c) utrzym uje kon tak ty  służbowe z władzami i ich orga­

nami wykonawczymi na szczeblu I  instancji, powoła­
nym i do zwalczania przestępstw.

33. Kierownictwo, nadzór i kontro lę całokształtu prac 
rejonowego inspektoratu sprawuje rejonowy inspektor, do 
którego między innym i należy:

a) planowanie prac,
b) organizowanie służby wywiadowczej, a w  szczególności 

sieci inform acyin j  oraz czuwanie nad jej sprawnym 
funkcjonowaniem,

c) przydział, odbiór i kontrola służby,
d) decydowanie o sposobie załatwienia spraw, rozpoczę­

ciu i zaniechaniu wywiadu, rozpoczęciu i zakończeniu 
dochodzeń oraz przekazaniu spraw do właściwych 
władz,

e) dysponowanie sumami otrzym anym i na walkę z prze­
stępczością skarbową i na i n n : określone cele,

f) dokonywanie odpraw  z pracownikam i rejonowego in­
spektoratu, ich szkolenie z uwzględnieniem zasady spe­
cjalizacji oraz czuwanie nad wyposażeniem pracow ni­
ków  w wywiadowcze i dochodzeniowe pomoce tech­
niczne,

g) składanie wniosków do okręgowego inspektoratu ochro­
ny skarbowej w sprawach obsady personalnej, admini­
stracyjnych i gospodarczych rejonowego' inspektoratu,

h) aprobowanie załatwień,
i) składanie sprawozdań z działalności rejonowego inspek­

toratu .
34. Rejonowy inspektor może zlecić, za zgodą okręgo­

wego inspektora, stałe wykonywanie niektórych czynności 
spośród wymienionych w punkcie poprzednim  jednemu 
z pi cowników.

35. Rejonowego inspektora, gdy jest on nieobecny lub 
nie może pełnić obowiązków służbowych, zastępuje pracow­
n ik  wyznaczony w myśl pk t. 34, którem u przysługują wów­
czas kompetencje rejonowego inspektora.

Rejonowy : isoektor może tastrzec wobec zastępującego 
pewne sprawy do swej decyzji.

36. Czynne ści wynikające z przepisów punktów  30 lit. b 
i 31 lit. a-b sp dniają wywiadowcy-dochodźcy z własnej ini­
cjatywy lub na polecenie służbowe.

N a wymienionych pracownikach ciąży szczególny obo­
wiązek wszechstronnego zapoznania się z przepisami doty­
czącymi przestępstw zwalczanych przez ochronę skarbową, 
trybem  i sposobami ich zwalczania, jak również obowiązek 
celowego, prawidłowego i legalnego działania.

37. Sprawy ad.nim str icyjne i gospodarcze oraz czynno­
ści wchodzące w zakres biurowości załatwia piacow nik kan­
celaryjny.

R o z d z i a ł  4.
Przepiry końcowe.

38. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogło­
szenia.

Jednocześnie tracą moc. obowiązującą dotychczasowe za­
rządzenia głównego inspektora (tu) ochrony skarbowe, 
w  przedm iotach i zakresie, unorm owanych niniejszym za­
rządzeniem.

p. o. G łówny Inspektor O chrony Skarbowej 
W . Nowakowski

(Znak G. I. O. S. 1828/1/48). 3

397. O kólnik z dnia 15 października 1948 r. 
w sprawie rozliczeń za dostawy i usługi.

W  związku z wątpliwościami podnie ;ionymi w sprawie 
stosowania Instrukcji M inisterstwa Skarbu z dnia 12 zerwca 
1948 r. w sprawie rozliczeń za dostawy i usługi między 
przedsiębiorstwami państwowymi lub pod zarządem pań­
stwowym a jednostkam i budżetu państwowego (Dz. Urz. 
Min. Sk. N r 67, poz. 268) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia co 
następuje:

W ymieniona wyżej Instrukcja M inistra Skarbu oparta jest 
na postanowieniacn Uchwały K om itetu Ekonomicznego R a­
dy M inistrów z dnia 20 maja 1947 r. w  sprawie rozliczeń 
za dostawy i usługi między pr :edsiębiorstwami państwo­
w ymi lub pod zarządem państwowym oraz pom dzy tym i 
przedsiębiorstwami a jednostkam i budżetu oańs..zowego 
i Związkiem Gospodarczym Spółdzielni R. P. „Społem".

Z założenia tej uchwały wynika, że wszelkie rozl zenia 
między wymienionymi jednostkam i z ty tu łu  należności za 
dostawy i usługi dokonywane być m iją wyłącznie na pod­
stawie fak tur sporządzonych już po w ykonaniu zamówienia. 
Zaliczkowanie takich zamówień jest niedopuszczalne.

Jednocześnie postanowienia tej uchwały, a  więc i posta­
nowienia opartej na tej uchwale Instrukcji M inisterstwa 
Skarbu z dnia 12 czerwca 1948 r., mają zastopowanie tylko 
w  odniesieniu do umów zawieranych z przedsiębiorstwami 
krajowymi. N ie m: ją  one i mieć nie mogą zastosowania do 
um ów  zawieranych z przedsiębiorstwami zagranicznyn 
gdzie o term inie i sposobie dokonania zapłaty dec] duje za­
w arta z przedsiębiorstwem zagranicznym um ow s. Jeżeli za­
tem  jednostka budżetu zawrze umowę o dostawę lub usługę 
z przedsiębiorstwem zagranicznym (choćby uczyniła to  za 
pośrednictwem wyznaczonego do tego rodzaj czt nności 
przedsiębiorstwa krajowego), to  przy zapłacie należności wy­
nikającej z um ow y stosować się należy do' w arunków  tej 
umowy.

W  tych więc przypadkach wypłata części należności wy­
nikającej z um ow y do rąk krajowego przedsiębiorstwa pań­
stwowego lub pod zarządem państwowym, pośredniczącego 
przy  zawarciu umowj nie jest zaliczkowaniem um ow y 
w  rozumieniu uchwały K om itetu Ekonomicznego Rady Mi­
nistrów  z dnia t20 maja 1947 r. i do tych przypadków  nie 
mają zastosowaniu postanowienia Instrukcji M inistra Skarbu 
z dńia 12 czerwca 1948 r. o rozliczeniach w drodze bloko­
wania kredytu i inkasa bankowego.

D yrek tor D epartam entu 
A. Ivanka

(Znak Min. Sk. D. IT  9~23/7/48).

398. K om unikat 
o sprostowaniu błędu w okólniku z dnia 4 września 1948 r. 

w sprawie w ypłaty zaopatrzeń inwalidzkich.
Ministerstwo Skarbu prostuje niniejszym omyłkę w  treści 

okólnika z dnia 4  września 1948 r. N r D. ÓI. 5065/7/48 
w sprawie w ypłaty zaopatrzeń inwalidzkich (Dz. Urz. Min. 
Sk. N r  84, poz. 361), a miano' dcie w  lewej szpalcie w  w ier­
szu szóstym i piątym  od dołu zamiast słów „z dnia 2 lipca 
1947 r. N r  D . III. 5853/7/4'"' powinno być: „z dnia 15 
kwietnia 1948 r. N r D. III. 467/7/48".

Pozycja 397, 398
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3 v9. O kólnik  z dnia 19 października 1948 r. ’  

w sprawie wyzbywania sie zbędnych i nadetatow ych pojaz­
dów mechanicznych.

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości i wykonania 
przez instytućje i przedsiębiorstwa podległe i na L oro  rine 
przez M inisterstwo Skarbu uchwałę K om itetu Ekonomicz­
nego R ady M inistrów z dnia 27 s.ei pma 1948 r. w  sprawie 
w y zb y w am  się przez urzędy, przedsiębiorstwa i r s ty . icje 
państwowe zbędnych i nrdetatow ych pojazdów mechanicz­
nych, wraków  i ich zespołów.

D yrektor D epartam entu
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 372C5/3/48).
Uchwała K om itetu Ekonomicznego Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 1948 r. 
w sprawie wyzbywania się przez urzędy, przedsiębic rsi a 
i instytucje państwowe zbędnych i nadetatow ych pojazdów 

mechanicznych, w raków  i ich zespołów.
1. K. E. R. M. poleca dokonać w term inie do dnia 1 s~y~ '- 

nia 1949 r. wycofania z ypństwowego parku pojazdów 
mechanicznych wszystkich pojazdów nadetatowych, 
wraków  i ich -espołćw.

2. W prowadza się podział pojazdów mechanicznych i ich 
zespołów na typowe i nietypowe.

3. Za typowe przyjm uje się pojazdy mechaniczne:
Osobo we.v
C hevrolet-rleetm aster, C hevrolet (C8A/Canada), Ci­
troen 11L, Citroen 11BL, Fiat-Simca 8, Fiat 1100, Fiat 
1100L, Skoda 1101 (Popułar-Tudor), Willis MB (Jeep), 
Ford G PW  (Jeep), 
ciężarowe:
G. M. C. (3t), Layland (autobus), Chausson (autobus), 
Bedford M W  (3/4t), Bedford C YD (3t), Bedford OLBD 
(5t), C hevrolet Canada 15 C97T (3/4t), Chevrolet Ca­
nada 30CW T (l,5t), C hevrolet USA G7107 (1,5t), Chev- 
rolet Canada 060s (3,Ot), .eodge USA T2^4 (3/4t), Dodge 
USA Wc-51, 52, 54, 56 (samochody sp-cjalne, lub z u .aą- 
d-.emami specjalnymi), Dodge Sv/F 32 (l,5t), Dodge- 
Canada 110L5 (3t), Fordson (3/4t), Ford US \  2GU, 
2G8'r ,2DT, 2GT, 19 t  (l,5 t), Ford-Canada F60S(3t), Ford 
W O T6 (3t), Stud backer TTS 6, US 6 x 4 '(3t), ZIS (3t), Re­
nault PR  478 (lt) , R enault PR  487 (2,5tl.
K. E. R . M. upoważnia Prezesa C. U. P. do zmiany lub 
uzupełnienia w ykazu p tjazdów  mechanicznych typoJ 
wych.

4. Za nietypowe przyjm uje się pojazdy n. :chanł. zne pozo­
stałych marek i typów. i

5. Należy dążyć do posiadania w państwowym parku po­
jazdów mechanicznych t yłącznie taboru  typowego W  
miarę napływu do państwowego parku pojazdów me­
chanicznych taboru  typowego należy wyzbywać się nad

■ etatowego taboru nietypowego.
6. Pojazdy mechaniczne typowe zbędne lub nadetatowe 

w  parku państwowym a mianowicie:
a) k tóre nie nadają' się wogóle do użytku,
b) których koszty rem ontów , ze względu na stan tech­

niczny po ja zdu są stosunkowo za wysokie,
c) niewykorzystane dostatecznie w ramach norm  usta­

lonych.
Uchwałą R ady M inistrów z dnia 23 lujego 1948 r. jak 

również w raki tych pojazdów i ich zespoły należy sprzedać 
„M otozbytowi , k tó ry  dokona rem ontu pojazdów mecha­
nicznych typow ych i postawi je do dyspozycji K. E. R . M 
Zespoły pojazdów mechanicznych typow ych „M otozbyt" 
zagospodaruje w myśl ogólnych zasad obrotu  tym i ze­
społami.

7. T ryb postępowania p rzy  sprzedaży pojazdów mechanicz­
nych nietypowych: zbędnych i nadetatowych, w raków  
i ich zespołów ustalą odrębnym  zarządzeniem M inistro­
wie: Przemyślu i H andlu, Komunikacji, oraz Skarbu.

8. K. E. R. M. zezwala na pozostawienie w parku par stwo- 
wym  tych. zespołów taboru  typowego, k tórych  zużycie 
przewidziane jest w  ciągu r. 1918.

9. K. E. R. M. zezwala na pozostawienie w paeku państwo­
w ym  tych zespołów, taboru nietypowego, k tórych zu­
życie przewidziane jest w okresie przewidywanego po­
siadania taboru  nietypowego.

10. Postanowienia powyższe dotyczą wyłączni e pojazdów 
mechanicznych będących niesporną własnością urzędów, 
przedsiębiorstw i instytucji państwowych. W ypadki

sporne dotyczące taboru  poniemi ckiego należy wyjaśnić 
z Urzędem Likwidacyjnym celem ostatecznego prze­
kazania' taboru  nie będącego' form alną własnością urzę­
dów, przedsiębiorstw i instytucji państwowych.

FI. K woty uzyskane przez urzędy będące jednostkam i bu­
dżetu Państwa ze sprzedaży zbędnych i nadetatow ych 
pojazdów mechanicznych, typow ych lub nietypowych, 
w raków  i ich zespołów przekazane będą na dochód 
Skarbu Państwa. W  granicach tych kw ot urzędy o trzy­
mają dodatkow e kredyty  na pokrycie kosztów nabycia 
nowych samochodów w ram ach zatwierdzonego dla da­
nego Ministerstwa etatu  samochodowego.

12. K w oty uzyskane p .zez przedsiębiorstwa państwowe ze 
sprzedaży zbędnych i nadetatow ych pojazdów mecha­
nicznych typow ych lub nietypowych, w raków  i ich ze­
społów przekazywane będą do Banku Gospodarstwa K ra­
jowego, z tym , że kw oty  wpływów przezr icza się na 
pokrycie kosztów nabycia nowych samochodów. W y­
płaty będą mogły być dokoryw ane wyłącznie za zgodą 
nadrzędnej jednostki organizacyjnej przydzielającej po­
jazdy mechaniczne dla danego przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwa państwowe objęte systemem finanso­
wym przekazują określone wyżej kw oty na rachunek 
am ortyzacyjny, ini.e przedsiębiorstwa przekazują te 
sumy na specjalny rachunek w B. G. K.

13. K. E. R. M. poleca wszystkim M inistrom  nadsyłanie 
z końcem każdego .tw artału kalendarzowego sprawozdań 
z wykonania niniejszej uchwały do Podkom itetu M oto­
ryzacyjnego przy  Komitecie Ekonomicznym R ady M ini­
strów.

400. Okólnik z dnia 19 października 1948 r. 
w spra\ e realizowania należności kolejnictwa w obrocie 

bezgotówko wy m.
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że M inister­

stwo Komunikacji zai z jdzeniem N r II/4/71/87/48 ustaliło 
następujące zasady realizowania przez Kasy kolejowe obro­
tów  bezgotówkowych:
1. dla umożliwienia klientowi kolei regulowania należności 

w  drodzi przelewów bankowych otw orzone zostały ka­
som stacyjnym rachunki w najbliższych lub na (korzyst­
nie położonych instytucjach kredytow ych przy zacho­
waniu następującej kolejności: M N arodow y Bank Polski,
b) Ban!; Gospo larstwa Spółdzielczego, c) Komunalna Kasa 
Oszczędności, d) Spółdzielnie Kredytowe,

2. każda kasa kolejowa, a więc kasa dyrekcyjna, stacyjna 
i towarowa obowiązana jest przyjmować na pokrycie na­
leżności z ty tu łi przewoźnego, opłat bocznicowych,

■ dzierżawnych, czy innych, od obowiązanych do uczestni­
czenia w obrocie bezgotówkowym, a wymienionych 
w art. 1 ust. 1 pkt. 1 dekretu z dnia 3 lutego’ 1947 r. 
o obowiązku uczestniczenia w  obrocie bezgotówkowym 
(Dz. U. R  .P. N r 16, poz. 61) czeki zwykłe i potw ierdzo­
ne, wystawione na ed rą  z instytucyj kredytow ych, w y­
mienionych w art. 4  ust. 1 wspomnianego dekretu,

3. zamierzający uiszczać należności czekami zwykłymi (nie­
potwierdzonymi), w inni wystąpić do właściwej kasy ko­
lejowej z odpowiednim wnioskiem, wskazując instytucję 
kredytową, w której posiadają własny rachunek oraz za­
łączą wzory podpisów osób, upoważnionych do podpi­
sywania tych czeków,

4. w zory podpisów, atram entem  i ołówkiem kopiow ym  po: 
w inny być załączune w ty lu  egzemplarzach, aby każda 
kasa kolejowa w tej mejscowosc-’ w  której będą regulo­
wane należności, posiadała jeden egzemplarz weorów 
wszystkich podpisów.

Ponadto Ministerstwo Komunikacji wyraziło zgodę, aby 
kasy stacyjne uznawały za wystarczający dowód be: gotów­
kowej zapłaty, okazywane im przez posiadaczy boczr :, ko­
pie zleceń przelewu na aobro  rachunku żyrowego lub bie­
żącego danej kasy stacyjnej, lub dyrtkcvjnej, opatrzone po­
twierdzeniem właściwej instytuc kredytowej, że zlscenie 
zostało przyjęte. Kopia taka rrtoże być rów ni eż zastąpionr 
.dowodem obciążenia rachunku" lub potwierdzeniem innej 

instytucji . redytowej, w  każdym  przypadku opatrzone 
stemplem tejże, instytucji i podpisem.

D yrektor D er  rtim en tu  
A. Ivinka

(Znak Min. Sk. D . III. 9356/7/48).

ro zp e ja  399, 400
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401. O kólnik  z dnia 19 paźuziernika 1948 r.
-w sprawie zastosowania przepisów o roziicr .n iach za do- I 

stawy i usługi do instytucji spółdzielczych.
M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości i zastosowania 

przez wszystkie jednostk- budżetu i asygnujące z k red , :ów 
m ajątkowych na w ydatki inwestycyjne oraz przez Dyrekcje 
m onopolów  i przedsiębiorstw, objętych uchwałą K om itetu 
Ekonomicznego R ady M inistrów z dnia 20 maja 1947 r., 
odpis uchwały K om itetu Ekonomicznego R ady M inistrów 
z dnia 21 września r. b., rozciągającej na instytucje spół­
dzielcze obowiązek stosowania postanowień uchwały tegoż 
K om itetu  z dnia 20 maja 1947 r. o rozliczeniach za dostawy 
i uskugi, poczynając od dostaw i usług w ykonanych od 
22 września 1948 r.

W  związku z tym  uzupełnia .się wstępne postanO“' i : l.e 
instrukcji M inisterstwa Skarbu i. dnia 12 czerwca 1948 r. 
w  sprawie rozliczeń za dostawy i usługi (Dz. U rz. Min. Sk. 
N r 67, poz. 268 z r. 1948) przez dod; me po słowach: „oraz
u c h w a łą  z dnia 17 czerwca 1947 r. o rozciągnięciu
wymienionej uchw ały na rozliczenia z dostaw inwestycyj­
nych" — słów „i uchwałą tegoż K om itetu z dnia 21 wrześ­
n ia  1948 r. o rozciągnięciu tejże uchwały od dnia 22 września 
1948 r. na:

1) przedsiębiorstwa państwowo-spółdzielcze,
2) centrale spółdzielczo-państwo’ e,
3) C entralę Spółdzielni Spożywców „Społem",
4) C entralę Rolniczą Spółdzielni „Samopomoc Chłopska",
5) C entralę Spółdzielni Mlecnarsko-Jajczarskich,
6) Centralę Gospodarczą Spółdzielni Ogrodniczych,
7) C entralę Spółdzielni Pracy,
8) C entralę Spółdzielni W ytw órczych „Solidarność", oraz
9) na centrale spółdzielni niewymiemonych wyżej, na 

k tóre  decyzją M inistra Skarbu w  porozum ieniu 
z Min. Przemysłu i H andlu  zostanie nałożony obowią­
zek stosowania rozliczeń za dostawy i usługi w trybie 
ustalonym  uchwałą z dnia 20 maja 1947 r. i później­
szymi zmianami i uzupełnieniami.

D yrektor D epartam entu 
A. Ivłmka

(Znak Min. Sk. D. III. 9777/7/48).

402. O kólnik z dnia 20 października 1948 r. 
w sprawie zbiórek na odbudowę Warszawy.

M inisterstwo Skarbu podaje wszystkim podległym wła­
dzom , urzędom, zakładom, instytucjom  oraz przedsiębior­
stwom — do wiadomości i zastosowania tekst uzupełnienia 
okólnika Prezesa R ady M inistrów z dnia 4 października 
1948 r. do N r 0-II-e/6j/19/48, opublikowanego w N r 87 pod 
poz. 374 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu.

D yrek to r D epartam entu 
(Znak Min. Sk. D. I. 37200/1/43). H . Birencwajg
PREZES RADY M IN IS T R Ó W  W a rsz o u ia , d n . 4 p a ź d z ie rn ik a  1948 r .
d o  N r O —II—e/6 /1 9 /4 8
W  sp ra tu ie  z b ió re k  n a  o d b c d o u ię  W arsza tu p .

UZU PEŁN IENIE OKÓLNIKA N r 30.
W  uzupełnieniu okólnika N r 30 z dnia 4. IX. 1948 r. 

w sprawie zbiórki na odbudowę W arszawy wyjaśniam, że 
p. 1 tego okólnika o brzm ieniu:

aby wszystkie M im-terstwa i nadzorowane przez nie orga­
nizacje i instytucje niezwłocznie zaprzestały wszczętych, 
bądź zaniechały projektow anych przez nie akcji zoiór- 
kowych, zarówno organizacyjnych jak ogólnych, na cele 
związane z odbudową W arszawy — o ile nie posiadają na 
akcję tę  pisemnej zgody Naczelnej Rady Odbudowy 
m. st. Warszawy, 

dotyczy zakazu przeprowadzania przez poszczególne insty­
tucje, czy organizacje zbiórek funduszów sp< ecznych na od­
budowę własnych siedzib w Warszawie, lub inne dowolnie 
obrane i nieuzgodnione z N rczelną Radą O dbudowy m. st. 
W arszawy cele inwestycyjne w  Warszawie.

Zbiórki tego rodzaju nie mogą być przeprowadzone w for­
mie publicznej, ani też w formie wewnętrzno-orgar : .acyj- 
nej t. j. wśród członków danej organizacji czy pracowników 
instytucji.

Zaw a-ty w okólniku N r 30 zakaz ~ie dotyczy zbiórek na 
Społeczny Fundusz O dbudowy Stolicy, p rzej .owadzanych 
w myśl mego okólnika N r 24 z dnia 26. VII. 19 18 r., k tó ry  
pozost: je nadal w  mocy. Pre2es Rady M inistfów

(—) Józef Cyrankiewicz
O trz y m u ją :

w sz y s tk ie  M in is te rs tw a , in s ty tu c je  i u rzę d u  p o d le n ie  
P rezeso w i R ad  > M in is tró w  oraz  c e n tra ln e  o rg a n iz a ­
c je  S p o łe cz n e , K u ltu ra ln e  i G o sp o d a rc ze

Komunikat
Komunikat w sprawie ogłoszeu o zaguoienin jegitymacyi 
urzędowych.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :
CrO- — dział organizacyjny i osobowy
GB — ■■ go podarczy i budżetowy resortu
KS — „ karny skarbowy
OSk — „ Ochrony Skarbowej
OB — „ obrotu pieniężnego i kredytu
B „ budżetowy *
K — „ finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowó-kasowy
C — „ ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków: obrotowego i dochodowego
PW — ,, podatku od wynagrodzeń
MOSk „ podatku' od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — „ innych podatków bezpośrednich
EA — „ egzekucji administracyjnej
A — „ akcyz
M — „ monopolów
U — „ ubezpieczeń
Sp — „ spółdzielczości
L — „ łikwV icyjny
R — „ różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczi nie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie
Reg — regulamin
Kom — Ikomunikat

Pozpcja 401, 402
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103. Okólnik z dnia 20 października 1948 r. 
w sprawie opłaty skarbowej od podań o odroczeniu odbycia 
powinności w Pows: echne> Organizacji „Służba Polsce*1.

W  związku i ustawą z dnia 25 lutego 1948 r. o powszech­
nym  obowiązku przysposobienia zawodowego, wychowania 
fizycznego i przysposobienia wojskowego (Dz. U. R. P. 
N r 12, pz. 90) wyłoniła się kwestia pobierania opłaty skar­
bowej od podań o odroczeniu odbycia t  owinnoici w  Po­
wszechnej Organizacji „Służba Polsce*1.

Zważywszy, że zadaniem powszechnego przysposobienia 
młodzieży jest również przygotowanie młodzieży do obrony 
całości i niepodległości Rzeczypospolitej oraz, że obowiąz­
kowi tem u podlegają wszyscy obywatele polscy w  w ieku od' 
16 d( 21 lat włącznie, pod rygorem kary aresztu i grzywny, 
a osobom, k tó re  w ykonały ten obowiązek przysługuje prawo 
do odbycia skróconej zasadniczej służby wojskowej na wa­
runkach określonych w  ustawie o powszechnym obowiązku 
wojskowym — M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że do podań 
o odroczenie odbycia po sunności w  Powszechnej O rgani­
zacji „Służba Polsce" należy stosować przez analogię do 
spraw wojskowych 6 — przepis codatkow y Cz. II  T abeli’ 
opłat skarbowych (załącznik do dekretu z dnia 3 lutegc 
1947 r. o opłać ; skarbowej (Dz. U. R. ? . N r 27, poz. 10/).

D yrek tor D epartam entu 
Stefan Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 16532/4/48).

KOM U NIKA T
w sprawie ogłoszeń o zagubieniu legitymacyj urzędowych.

Mini terstw o ,»karbu podaje do wiadomości jednostkom 
służbowym podległym i nadzorowanym, iż od dnia 1 listo­
pada 1P48 r. ogłoszenia o zagubieniu legitymacji urzędowych 
będą dokonywane po uprzednim wpłaceniu, na konto  cze­
kowe administracji D ziennika Urzędowego Min. Skarbu 
1. K. O. N r I — 44i28, należności ryczałtowej w  kwocie 
zł 600, k tó ra  obliczona jest w raz z należnością za num er 
dowodowy.

Wszelkie zgłoszenia należy przesyłać d ro g ą . służbową do 
administracji D ziennika Urzędowego w  Warszawie, ul. W i- 
leńsk- 2!/4.

Tekst ogłoszeń będzie jednolity według 'następującego 
w zoru:

„Unieważnia się (skradzioną lub zagubioną) legitymac 
urzędową N r . . ., wydaną p r z e z ................ d l a .................   .

Cena zł 33
Redakcja i A dministracja Dziennika Urzędowego M inister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. W ilińska 2/4 ,

Warunki prenumeraty Czienr**ka Urzędowego Ministerstwa 
Skarbu w okresie do końca 1948 r.

„Prenum eratę przyjm uje się na okresy od miesiąca w k tó ­
rym  nastąpiła w płata do końca 1948 r. Należność z ty tu łu  
prenum eraty wynosi miesięcznie zł 300; kw artalni': zł /■ 0.

Kom plety D ziennika Urzędowego z okresu poprzedzają­
cego wpłatę prenum eraty moga być zamawiane w  miarę po­
siadanego zapasu, w  cenie sprzedażnej poszczególnych nu­
merów, a mianowicie:

a) za kom plet I  półrocza 1948 r. zł 3.102.—
b) za kom plet III kw artału 1948 r. zł 814.—

Wszelkie należności z tego ty tu łu  należy wpłacać na konto
czekowe Administracji Dziennika <Jrzędov -30 Ministerstwa 
Skarbu w P. K. O. N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę 
instytucji względnie nazwisko i imię wpłacającego, dokładny 
adres, oraz okres czasu, którego wpłata dotyczy. W ysyłkę 
egzemplarzy dokonuje się po' otrzym ani 1 wpłaty.

Pojedyncze num ery są do nabycia w  Administracji Dzien­
nika Urzędowego Ministerstwa Skarbu Warszawa, ul. W i­
leńska 2/4.

Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty wynosi zł 90

D ruk. PW PW . Warszawa, SanguszKi 1.

Pozpcjd 403


